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Dikkatinizi
Yola Verin

Evde genç ve tecrübesiz bir sürücü varsa 
onu dikkat dağınıklığına karşı uyarın 
ve davranışlarınızla ona örnek olmaya  
“SÖZ VERİN!”

“AB sizin için çalışıyor”
Osman Paşa Caddesi Mirata Apt. 1/4

Köşklüçiflik  LEFKOŞA

Tel   : (392) 227 90 58
Faks: (392) 227 93 41

E-mail: info@trafikveyolguvenligi.info

www.trafikveyolguvenligi.info 

Trafik ve Yol Güvenliği Eğitimi ve Kampanyası 
Projesi

Trafik ve Yol Güvenliği Eğitimi ve Kampanyası 
projesi AB desteğiyle ülkemizde yürütülen 
trafik güvenliği şartlarının iyileştirilmesi için 
bir dizi önlemin uygulamasını sağlayacak bir 
mekanizma olarak tasarlanmış Trafik Güvenliği 
İyileştirme Programı kapsamındaki projelerden 
biridir. Bu projenin genel amacı kazalara neden 
olan faktörlerin anlaşılmasını sağlayarak ve bu 
konudaki farkındalığı arttırarak trafik ve yol 
güvenliği çalışmalarına katkıda bulunmaktır. 

Proje Kapsamında Hizmetlerimiz 
Proje kapsamında hazırlanmış bir iletişim stratejisi 
ve eğitim ihtiyaç analizi doğrultusunda

* Trafik kazalarının nedenleri hakkında bilgi 
yaymak,

* Trafik kazalarını azaltmak için uygulanan 
kuralların anlaşılmasını sağlamak,

* Trafik güvenliği ile ilgili belirli hedefleri 
olan etkin kampanyalar düzenlenmesi 
konusunda yürütülecek eğitim faaliyetleri ile 
kurumların kapasitelerinin geliştirilmesine 
katkıda bulunmaktır.

Proje süresince broşürler, posterler, radyo spotları, 
TV yayınları ile karşınızda olacağız. Bizi aşağıdaki 
web sitesinden, sosyal medya araçlarından takip 
edebilir hatta gönüllü olarak kampanyamıza 
katılabilirsiniz. 



Araba kullanıyorsanız zaten çok karmaşık bir iş 
yapıyorsunuz. Dikkatinizi yola verin

Birçok insan günde ortalama bir saate yakın 
zamanını arabalarında geçirmektedir. Bu sürenin 
bir bölümünde de cep telefonu kullanmak, 
yemek yemek, arabadaki diğer insanlar ve 
çocuklarla ilgilenmek gibi farklı dikkat dağıtıcı 
işlerle meşguldür. Araç kullanıyorsanız zaten 
aynı anda birkaç işi birlikte yapıyorsunuz. En 
azından ağır bir aracı yüksek süratte kullanıyor, 
değişen yol koşullarını izliyor, diğer araçların 
hızlarını ve mesafelerini tahmin ediyor ve 
etrafınızdaki sürücülere göre kendi durumunuzu 
belirliyorsunuz. Bir ilave işi daha bu yoğunluğun 
içine katmak acil bir durumla karşılaştığınızda 
tepki vermenizi zorlaştırır ve aracın kontrolünü 
kaybetmenize yol açabilir. 

2007-2009 yılları arası Polis Genel Müdürlüğü 
- Kaza Veri Sistemi kayıtları incelendiğinde, 
ülkemizde meydana gelen kazaların yüzde 
24’ünün genel anlamda seyir esnasında dikkat 
eksikliğinden kaynaklandığı söylenebilir. Bunun 
yanı sıra dikkat eksikliği veya umursamazlıkla 
ilişkili olabilecek  kazaların en önde gelen 5 
nedeni:

Nedenler     Oranlar

Aşırı Hız yüzde 20.4

Kavşakta Durmama yüzde 13.2

Yolun Solunu Takip Etmeme yüzde 4.2

Arkayı Kontrol Etmeden Geri Manevra yüzde 4.6

Trafik kazalarına en fazla 20-24 yaş sürücülerin 
karıştığı görülmüştür. Bu grubu küçük bir fark 
ile 30-35 yaş grubu sürücüler izlemektedir. 45 
yaş üstü sürücülerin ise trafik kazalarına karışma 
oranları nispeten düşük gözükmektedir. Ölümlü 
ve ağır yaralanma ile sonuçlanan trafik kazalarında 
da benzer bir oran söz konusudur. 

Dikkat dağınıklığı sonucu ortaya çıkan trafik 
kazalarının çoğunda araçlarda çocuk ve genç 
yolcuların bulunduğu göze çarpmaktadır. Çocuklar 
özellikle bebekler araba içinde daha çok ilgi ister ve 
sizin dikkatinizi ister istemez farklı bir yöne çeker. 

Bunun dışında araç içinde dikkat dağınıklığına yol 
açabilecek pek çok şey vardır. Ya bir şeyin ayarıyla 
oynar ya da birşeye uzanırız. Zaman zaman ellerimizi 
ve vücudumuzu uygun olmayan pozisyonlarda 
tutarız. Bir şeye uzandığımızda direksiyonu da 
tek elle tutmak durumunda kalırız. En çok dikkat 
dağınıklığına yol açan konuların cep telefonu ve 
teknolojik aletler olduğu düşünülse de yapılan 
araştırmalar aslında birçok şeyin benzer sonuçlar 
doğurduğunu göstermektedir. Sigara içmek ve 
birşeyler okumaya çalışmak cep telefonunuzdan 
uzun bir mesaj atmak kadar tehlikeli olabilir. 

Fiziksel dikkat dağınıklığı yaratan olaylar sizin 
gözlerinizi yoldan ayırmanızı gerektiren konulardır. 
Örneğin hamburger yerken, üstündeki kabı açmak 
için gözlerinizi yoldan ayırmanız gerekebilir. 

Zihinsel dikkat dağınıklığı ise daha ziyade moral 
ve iletişim ile ilgili konularda ortaya çıkar. Arabadaki 
diğer kişilerin sorularına cevap vermek, cep telefonu 
ile konuşmak veya moraliniz bozukken aklınıza 
takılan konuları düşünmek sizi araba kullanırken 
yola bakıyor olsanız bile farklı bir dünyaya alıp 
götürebilir.

Bazen de fiziksel olarak yapmamız gereken konular 
aklımızın da önemli bir bölümünü işgal eder. Mesela 
araba kullanırken yeni aldığımız bir müzik CD’sini 
çalmak için önce onu diğer CD’lerin arasından 

seçmek, kabını tek elle çıkarmak için özel çaba 
göstermek, CD çalara doğru yönde yerleştirmek 
ve çalıştırmak gerekecektir. Bu işleri yaparken hem 
gözlerimizi yoldan ayırır,  hem de dikkatimizin bir 
bölümünü bu konuya yönlendiririz. 

Araba kullanırken düğmelerle oynamayın
Koltuğunuzu, klimayı, radyonuzu ve varsa diğer 
kullandığınız cihazların ayarını ya yola çıkarken 
yapın ya da durup değiştirin. Kullandığınız 
aracın bütün düğmelerini iyi tanıyın. Eğer araba 
kullanırken ayar değiştirmek zorunda kalırsanız 
düğmeleri aramak ya da ne işe yaradıklarını başka 
yerlerden okumak zorunda kalmayın. Radyo 
kanallarınızın seçimini tekrar tekrar yapmayın. 
Vaktinizin olduğu bir gün sevdiğiniz kanalları 
itina ile hafızaya yükleyin. Eğer yanınızda bir 
arkadaşınız varsa ayar değişikliği gerektiren 
konuları ona bırakın.

Yemek için mola verin
Arabalara konulan bardak tutacı ve diğer 
aksesuarlar araç hareket halinde iken yemek 
yemeyi ya da birşeyler içmeyi kolay gibi 
göstermektedir. Aldanmayın, yemek için mutlaka 
mola verin. Aynı konu sigara için de geçerlidir. 
Sigara içecekseniz de mola verin.

Yolculuğunuzu planlayın
Trafik durumunu ve kullanacaksanız haritanızı 
arabayı çalıştırmadan gözden geçirin. Böylece 
yolculuğa hazırlıklı olursunuz. Yanınızda bir yolcu 
varsa bu tür konuları ona bırakın. Navigasyon 
sisteminizi kullanacaksanız gideceğiniz noktayı 
arabayı çalıştırmadan sisteme girin.

Arabaya binmeden çocuklarınızın ihtiyaçlarını 
giderin
Arabaya binerken çocukların karnını doyurun, 
koltuklarına doğru şekilde yerleştirin ve emniyet 
kemerlerini bağlayın. Onlarla ilgilenmeniz 
gereken önemli bir konu çıkarsa, aracı güvenli 
bir yerde durdurun, konuyu çözün ve yola öyle 
devam edin.


